[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                                                                      РЕШЕНИЕ                           ПРОЕКТ
«____»___________2010г..                                  с. Калинино                                      №  ___
«О бюджете Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2011год»

Заслушав и обсудив проект бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2011год, представленный администрацией  Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии со статьями 9,39,47,87,92,93,96,153,154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 1 ст.27 Устава Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, п. 10 п.п. 2 ст. 35 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27.12.2005г.№198 ФЗ).
Совет депутатов муниципального образования  Калининский сельсовет

РЕШИЛ:

Статья 1.Основные характеристики бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия  на 2011 год
 1.1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Муниципального образования  Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее –  бюджет поселения) на 2011 год  :
            - общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 11239,0 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 11517 тыс. рублей.
- дефицит бюджета поселения  в сумме 278,0 тыс.руб.

 1.2. Установить размер дефицита бюджета на 2011 год в размере  10 процентов объема доходов бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней.

Направить на покрытие дефицита бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2011 год поступления из источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования  Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия согласно приложению №5 к настоящему Решению.

   Статья 2. Формирование доходов бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия в 2011 году
                         2.1. Установить, что доходы  бюджета поселения, поступающие в 2011 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и  настоящим Решением:

- налога на доходы физических лиц - по нормативу 10 %;
- земельного налога, взимаемого на территории поселения- по нормативу 100%;
 - единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30  %;
- налога на имущество физических лиц, взимаемого на территории поселений по нормативу 100%;

- доходы в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участком по нормативу 50%;
- доходов от аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности по нормативу – 100 %;
- доходы от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и неналоговых доходов, подлежащих зачислению  в бюджет поселения  в соответствии с действующим законодательством;
- безвозмездные поступления от нерезидентов  поселений – 100%;

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -100%;

- безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджеты поселений – 100%;

- прочие безвозмездные поступления п бюджеты поселений – 100%;

- перечисления из бюджетов поселений ( в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за них-100%;
- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений – 100%;

             2.2.  Установить , что в составе бюджета поселения учитываются поступления доходов, в том числе безвозмездные поступления , получаемые из республиканского бюджета:

а) дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в 2011 году в сумме 4283,0 тыс.рублей;

б) субвенции:

- на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 154,0 тыс.руб.
в) иные межбюджетные трансферты на 2011 год в сумме 4022,0 тыс.рублей ,
          Утвердить план поступления доходов в бюджет поселения  согласно приложению 4  к настоящему Решению.

       Статья 3. Главные распорядители, администраторы доходов бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
                  3.1. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия   согласно приложению 1 к настоящему Решению.
                   3.2. Утвердить главных администраторов доходов бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
согласно приложения 2 к настоящему Решению.

                   3.3. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации доходов, законодательно закрепленных за Муниципальным образованием Калининский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия согласно приложения 3 к настоящему Решению.

                       3.4. В случае изменения в 2011 году состава и (или) функций главных администраторов доходов  бюджета поселения, Администрация Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения с последующим внесением изменений в настоящее Решение..

          Статья 4. Особенности использования средств, получаемых  бюджетными учреждениями

 а) средства в валюте Российской Федерации, полученные муниципальными учреждениями от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отделении по Усть-Абаканскому району Управления Федерального казначейства по Республике Хакасия, и расходуются муниципальными учреждениями в соответствии с разрешениями, оформленными Управлением финансов администрации муниципального образования Усть-Абаканский район, в соответствие с порядком, установленным исполнительным органом местного самоуправления и бюджетными сметами по приносящей доход деятельности, утвержденными главными распорядителями средств  бюджета.

          Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

б) средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных учреждений, учитываются на счетах, открытых им Центральном Банке Российской Федерации, в порядке, установленном  Центральным Банком Российской Федерации.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2011 год
                   5.1.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификацию расходов  бюджета поселения согласно приложению 6 к настоящему Решению.
                    5.2. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета поселения  согласно приложению 7  к настоящему Решению.
                    5.3. Утвердить перечень  целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия согласно приложению 9 к настоящему Решению.

                 5.4.  Публичных нормативных обязательств в бюджете поселения нет.

       Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия:

       Установить , что в 2011 году :

                 6.1. тарифные ставки специалистам муниципальных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности с повышающим коэффициентом 1,25;
      6.2. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых законом субъекта Российской Федерации.

     6.3.Органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, а также размер ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации.

       Статья 7. Особенности установления отдельных расходных обязательств Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
           Установить, что в 2011 году Муниципальное образование Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия принимает на себя обязательства за счет средств местного бюджета по компенсации части расходов организаций жилищно-коммунального хозяйства, связанных с предоставлением мер социальной поддержки, вышедшим на пенсию квалифицированным специалистам культурно-просветительных учреждений, получавшим льготы и имеющим стаж работы в сельской местности не менее 10 лет.
        Статья 8. Особенности исполнения бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия в 2011 году

 Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения администрация Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия  вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета поселения  в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета Муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия:
1) на суммы остатков средств  бюджета поселения сложившихся на 1 января 2011 года;

2) на суммы средств, поступивших из других  бюджетов , в течение 2010 года.
3) Межбюджетные трансферты, полученные бюджетом Муниципального  образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия в форме субвенций и   дотаций , не использованные в 2010 году, подлежат использованию в 2011 году на те же цели. При отсутствии потребности в указанных субвенциях и дотациях в 2011 году их остаток подлежит возврату в доход бюджета муниципального района.

     Статья 9. Порядок вступления в силу настоящего Решения и осуществление контроля  за его исполнением

       9.1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2011 года.
       9.2.Установить, что часть 1 статьи 4 настоящего Решения действует до дня вступления в силу Федерального закона, определяющего  особенности использования бюджетными учреждениями средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических, юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований и средств от иной приносящей доход деятельности.
       9.3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету,  налогам и экономической политике .

Глава
муниципального образования                                                      Демин А.И.